
兵庫労働局登録教習機関（兵労基安登録第1号）
一般社団法人兵庫労働基準連合会姫路事務所
登録有効期限　令和11年9月6日

播磨講習センター
姫路市網干区浜田字東沖新田1000番地146

満18歳以上　　

60名

14,300円（税込み）

 1,430円（税込み） ※　受講料改訂（2025年4月1日改訂）

2時間
2時間
2時間
1時間
1時間
2時間

08：50～09：00
09：00～11：00
11：00～11：10
11：10～12：10
12：10～12：50
12：50～13：50
13：50～14：00
14：00～15：00
15：00～15：10
15：10～17：10
17：10～17：20
17：20～19：20
19：20～19：30
19：30～20：30

講習終了後、修了者に交付します。（原則即日交付）

安全管理
危険性又は有害性等の調査及びその結果に基づき講ずる措置等
作業環境管理及び作業管理
健康の保持増進対策
安全衛生教育
安全衛生関係法令

募集人員（定員）

受
講
料
等

第5回 安全衛生推進者養成講習のご案内

申込方法

電話・郵送又はインターネットによる予約・申込を受け付けています。
お申込みされる方は、ホームページの「各種講習の申込」（技能講習の予約・申込）を選択し、いずれかの方法でお申
し込みください。
なお、受講会場へのアクセスにつきましては、別紙「事務所移転のお知らせ」をご覧ください。
また、送迎タクシーの乗り場、送迎時刻につきましては、別紙１・別紙２をご確認のうえ、お申込みください。

受講対象者

講習日時・講習会場 2025年12月26日（金） 8：50～20：30

　【備考】

　時間割に※印が付されている科目は、休憩時間が含まれています。

受講料

テキスト代

支払方法
受講料及びテキスト代は、講習開催日の5日前までに下記の口座にお振込みください。
入金が確認できない場合は受講をお断りしますので、予めご了承願います。
【振込先】　姫路信用金庫 東支店 普通口座 462681　（一社）兵庫労働基準連合会　姫路事務所

修了証の交付

当日持参するもの
受講票　筆記用具　印鑑　身分を証明する公的書類（自動車運転免許証、健康保険証、社員証、学生証）
昼食（外食可）

その他　

・ インターネットで申し込まれる方は、受講料等入金後、兵庫労働基準連合会・協会ネット予約システムにアクセスし、受
　講票を印刷のうえ、受講時に持参してください。
・ 遅刻した場合は、理由の如何を問わず、受講をお断りします。（受講料は返金いたしません）
・ お車でお越しの方は、無料の駐車スペースをご利用ください。
・ 講習会場には、売店等がありませんので、弁当等を持参してください。
・ 修了証を交付する際、受領印をいただきますので、印鑑をご用意ください。
・ 予約の取消手数料は無料ですが、お申込み完了後（受講料入金後）は、受講料の返金、次回講習への振替はできま
　せんので、予めご了承願います。

お問合せ
（一社）兵庫労働基準連合会姫路事務所
〒671-1242 姫路市網干区浜田字東沖新田1000番地146　播磨講習センター内
☎079-224-6886

講習科目

時間割

オリエンテーション
作業環境管理及び作業管理
休憩
健康の保持増進対策
昼食
関係法令（労働衛生関係）
休憩
安全衛生教育
休憩
危険性又は有害性等の調査及びその結果に基づき講じる措置等
休憩
安全管理
休憩
関係法令（安全関係）



データ更新日

9月更新

1月更新

3月更新

5月更新

7月更新

9月更新

11月更新






